
s s s / o m / w / h i i

K U J C P 0 0 V J V G X
č. 010/12/084/03/00 
č. 2012001077-/114-0/51/121

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi 
smluvními stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, 
zastoupeným Ing. Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě pověření uděleného 
dne 16 .1 .2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ 708 906 50

(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

a

Statutárním městem České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II, č. p. 1,2, PSČ 370 92, 
zastoupeným primátorem Mgr. Jurajem Thomou 
IČ 00244732

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků 
z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a 
spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10.9.2001 výlučným vlastníkem silnice 11/156 a 11/157.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje jsou silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje předány 
k hospodaření na základě zřizovací listiny č. j. 183/2002/ZK v platném znění.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené po dokončení 
jednotlivých etap stavby „Přeložka silnice 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích" tzv. zanádražní 
komunikace obdarovanému tyto úseky silnice 11/156 a 11/157:

1. silnice 11/156 v délce 2 ,1 2 4  km od km 0, 00 do km 2, 124 (Novohradská ulice) v úseku 3222A164 -  
3222A052,

2. silnice 11/157 v délce 0, 644 km od km 0, 963 do km 1, 607 (Dobrovodská ulice, Rudolfovská ulice) 
v úseku 3222A145 -  3222A171,

3. silnice 11/157 v délce 0, 607 km od km 1, 607 do km 2, 214 (Nádražní ulice) v úseku 3222A145 -  
3222A171,

4. silnice 11/157 v délce 0, 772 km od km 2, 214 do km 2, 986 (Nádražní ulice) v úseku 3222A145 -

č. 010/12/084/03/00
sm České Budějovice č. 2012001077 -  (114-0/51/12)

1



3222A171,
včetně všech jejich součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků a obdarovaný se zavazuje 
předmět daru převzít do svého vlastnictví.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní 
komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a 
budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení jednotlivých úseků silnice II/ 156 a 11/157 a 
obdarovaný v této souvislosti posléze požádá příslušný silniční správní úřad o zařazení této pozemní komunikace 
do sítě místních komunikací.

IV. Prohlášeni dárce

Dárce prohlašuje, že požádá příslušný silniční správní úřad po dokončení jednotlivých etap investiční akce 
„Přeložka silnice 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích" tzv. zanádražní komunikace o vydání rozhodnutí o 
změnách v silniční síti.

V. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti 
k vyřazení jednotlivých úseků silnice I I / 156 a 11/157, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

VII. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

Vlil.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na nemovitosti a stavby komunikace po dokončení jednotlivých 
etap stavby „Přeložka silnice 11/156 a 11/157 v Českých Budějovicích" tzv. zanádražní komunikace schválilo 
Zastupitelstvo města České Budějovice dne 26.4. 2012 usnesením č. 73/2012.

č, 010/12/084/03/00
sm České Budějovice č. 2012001077 -  (114-0/51/12)

2



Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být bez omezení zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i 
osobních údajů účastníků této smlouvy.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách Jihočeského kraje www.krai-iihoceskv.cz s výjimkou osobních a citlivých údajů uvedených v této 
smlouvě.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je zákres předávaných úseků:
1. silnice 11/156 v délce 2 ,1 2 4  km od km O, 00 do km 2, 124 (Novohradská ulice) v úseku 3222A164 -  

3222A052
2. silnice 11/157 v délce 0,644 km od km 0, 963 do km 1, 607 (Dobrovodská ulice, Rudolfovská ulice) 

v úseku 3222A145 — 3222A171
3. silnice 11/157 v délce 0, 607 km od km 1, 607 do km 2, 214 (Nádražní ulice) v úseku 3222A145 -  

3222A171
4. silnice 11/157 v délce 0, 772 km od km 2, 214 do km 2, 986 (Nádražní ulice) v úseku 3222A145 -  

3222A171.

V Českých Budějovicích, dne 1 3. 09. 2012 V Českých Budějovicích, dne 23. 10. 2012

Mgr. Juraj Thoma
primátor statutárního města České Budějovice

č. 010/12/084/03/00 3
sm České Budějovice č. 2012001077 -  (114-0/51/12)

http://www.c-budejovice.cz
http://www.krai-iihoceskv.cz


n0
v A

J I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R .  J l R I  Z I M O L A

w Ě Ě ^^Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě Ě ÍĚ K m

D O L O Ž K A

osvědču jíc í p la tnost právního úkonu

podle ustanoven i 5 23 z. č. 129/2000 Sb.. o kra jích v  p latném  znění

Sm louva o budoucí darovací sm lo iivě  iizav fen á  m ezi 

J lh o českým frifflflm  ; V
jehož orafflm iidSVCefeKy^fi.uddjovicích, u fp rm íh o  stád onu 1952/2  
z a s t O U H B H n l  ^ ^ Is v s r ^ . l^ le m , u v o ln ě n ^ l ln e m  Rady Jihočeského kraje
ha Z É flB Č flS lW W ir tid S le n é h ů  dne 16. 1. 2012 Mgr. J iřím  Z im olou, he jtm anem  Jihočeského kra je v  souladu 
S u * ta n o v e m i^ 2 3 o a s l .  2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve zněn í zákona č. 231/2002 Sb.
IČ: 708 90 650

ja k o  dárce 
a

m ěstem  Č eske B udějovice
se síd lem  v Českých Budějovicích nám .P řem ys la  O takara  II, č.p.1,2. PS Č 370 92 
zastoupeným  prim átorem  M gr Jura jem  Thom ou

ja ko  obdarovaný

je jím ž předm ětem  je  budoucí darován i stavby „P řeložka s iln ice  11/156 a 11/157 v č % k ý c h  B udějovic ích" tzv. 
zanádražn í kom un ikace obdarovaném u ty to  úseky s iln ice  11/156 a 11/157

1. s iln ice  11/156 v délce 2, 124 km od km  0, 00 do km  2. 124 (N ovohradská ulice) v  úseku 3222A 164 -  
lit, 3222A052,

2 s iln ice  11/157 v  dé lce  0, 644 km od km 0, 963 do  km 1, 607 (D obrovodská ulice, R udolfovská ulice) v  úseku 
3222A145 -  3222A 171, ‘

3. s iln ice  11/157 v  délce 0, 607 km  od km 1. 607 do  km  2. 214 (N ádražní ulice) v úseku 3222A145 -  
3222A171,

4. s iln ice 11/157 v délce 0, 772 km  od km 2, 214 do km  2, 986 (N ádražní u lice) v úseku 3222A145 -  
3222A171

včetně všech je jich  součástí a p řis lušenstv i a včetně zastavěných pozem ků

je  platná v e  sm yslu  u stan o ven í § 23  z. č. 129/2000 Sb., o  krajích v  p latném  zn ěn í

(dá le jen  zákon o  krajích), neboť zám ěr kra je  darova t výše uvedené nem ovito^fl byl schvá len pod le ustanovení § 
3lPlScřst. 1 písm. a) zákona o krajích na zák ladě  usnesení Zastup ite ls tva  J ih o č ^ K é h o  kraje č. č. 256 /2012/ZK -32 ze 
dne 26. 6. 2012

/  V ■'SVx(3) T^-x
V  Českých Budějovicích dne 13. 09. 2012 ing. V ac lav  Král /  lČ£Rí~~-~j

uvolněný člen Rady Jihočeského krájej r f y  '•/
\ i r í j : r £ Í  /

U Zimmhu stadionu 1952/2, 3 70  76 České Budějovice, telefon 306 720 493, fax 38§,354 9fj7  
e-mail. hejtm an®kraj-jifio^:sky cz www.kiaj jihočesky cz

Stránka 1

http://www.kiaj


simce H 157 ■
úsek: uLPefcárenská - Jirovcova km 2,986 \
Uzlový M afaaú á  systém:
usek 3222A145 - 3222A I; 1 1 —T
odkm do km délka
2214  2,986 0,772

km 2,214

Vrtrto

silnice U 157
úsek: ti. Rudolfe vskáx Nádražní -Pekárenská 
Uzlový lokalizační systém: 
úsek 3222A145 - 3222A171 
odkm do km délka
1,607 2,214 0,60"

km 1.60

km 0,963

Hlinsko

silnice II I5 7
ůsek: td. Plynárenská - Rudolfovská x Nádražní 
Uzlovv lokalizační systém: 
úsek 3222A145 - 3222A171 
odkm do km délka
0.963 1,607 0,644

Dobré Voda

České 
Budéjovice 5 SaiatoyS

trawv

Uzi.bod 3222AÍ45

Dobrá Voda 
u Českých 
Budéjovic

Uzi.bod 3222A052

StaréPohúlka

N í Na škardě 

<4
i.®*


